



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0081/2025

OBRA

MG CHETUMAL

N° CONTROL

260124

FECHA

Jueves, 16 de Enero de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: LA FERRE COMERCIALIZADORA, S.A.
DE C.V

RFC: 00000

DIRECCIÓN: Av. Primero de Mayo, No. 120, Interior
301. San Andres Atoto Naucalpan de
Juarez, ESTADO DE MEXICO, C.P.

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO: merida4@laferre.com.mx

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0208	PTR 3X3 CALIBRE 14			PZA	6	\$690.69	\$4,144.14
0209	SOLDADURA 60-13 1/8 LA FERRE INFRA			KG.	15	\$68.52	\$1,027.80
0210	DISCO PLANO DE CORTE 14X1/8X1 ASTROMEX			PZA	3	\$101.85	\$305.55
0211	DISCO DE CORTE PARA METAL SUPER DELGADO DE 4 1/2 ASTROMEX			PZA	10	\$12.04	\$120.40
0212	DISCO DE DESBASTE DE METAL DE 4 1/2 X 1/4 BAJO ASTROMEX			PZA	7	\$31.48	\$220.36
0213	PTR 1 1/4X 1 1/4 CALIBRE 14			PZA	12	\$243.90	\$2,926.80
0214	LAMINA ANTIDERRAPANTE CALIBRE 14 (4X10)			PZA	4	\$1,431.41	\$5,725.64
0215	SOLERA DE 1/4X2			PZA	2	\$444.63	\$889.26
0216	CANAL U DE 6" A 12.2KG/MT A 6.10			PZA	1	\$2,152.13	\$2,152.13
0217	TUBO MECANICO 1 1/2 CALIBRE 30			PZA	8	\$411.62	\$3,292.96

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
--------	-------------	-------	--------	--------	----------	----------------	-----------------

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$22,469.44
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 16 de Enero de 2025

VEINTI DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE 44/100 M.N.

SUBTOTAL:	\$ 20,805.04
IVA 8%	\$ 1,664.40
TOTAL:	\$ 22,469.44

260124 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0081/2025	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
	MG CHETUMAL OBRA				



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0081
OBRA:	MG CHETUMAL
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 16 de Enero de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0208	PTR 3X3 CALIBRE 14	PZA	6				
2	0209	SOLDADURA 60-13 1/8 LA FERRE INFRA	KG.	15				
3	0210	DISCO PLANO DE CORTE 14X1/8X1 ASTROMEX	PZA	3				
4	0211	DISCO DE CORTE PARA METAL SUPER DELGADO DE 4 1/2 ASTROMEX	PZA	10				
5	0212	DISCO DE DESBASTE DE METAL DE 4 1/2 X 1/4 BAJO ASTROMEX	PZA	7				
6	0213	PTR 1 1/4X 1 1/4 CALIBRE 14	PZA	12				
7	0214	LAMINA ANTIDERRAPANTE CALIBRE 14 (4X10)	PZA	4				
8	0215	SOLERA DE 1/4X2	PZA	2				
9	0216	CANAL U DE 6" A 12.2KG/MT A 6.10	PZA	1				
10	0217	TUBO MECANICO 1 1/2 CALIBRE 30	PZA	8				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 16 de Enero de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0080/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Jueves, 16 de Enero de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SACK CONSTRUCCIONES Y
MAQUINARIAS

RFC: SCM121107JF8

CONTACTO:

DIRECCIÓN:
TELÉFONO:
CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0079	MARCO DE 1.93 MT DE ALTURA X 1.52 MT DE ANCHO			PZA	24	\$150.00	\$3,600.00
0080	CRUCETAS PARA ANDAMIOS DE 2.13 MT			PZA	24	\$0.01	\$0.24
0081	RUEDA PARA ANDAMIO			PZA	16	\$300.00	\$4,800.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$9,744.28

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 16 de Enero de 2025

SUBTOTAL: \$ 8,400.24

IVA 16% \$ 1,344.04

TOTAL: \$ 9,744.28

NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO 28/100 M.N.

170424 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0080/2025 KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0080
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 16 de Enero de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0079	MARCO DE 1.93 MT DE ALTURA X 1.52 MT DE ANCHO	PZA	24				
2	0080	CRUCETAS PARA ANDAMIOS DE 2.13 MT	PZA	24				
3	0081	RUEDA PARA ANDAMIO	PZA	16				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 16 de Enero de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0079/2025

OBRA

MG CHETUMAL

N° CONTROL

260124

FECHA

Jueves, 16 de Enero de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: CIA SHERWIN WILLIAMS

RFC: 00000000000000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-4453713

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0207	MG CHETUMAL-KEM-TONE BLANCO MATE BAJO VOC			PZA	4	\$2,277.16	\$9,108.62

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$10,566.00

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 16 de Enero de 2025

SUBTOTAL: \$ 9,108.62

IVA 16% \$ 1,457.38

TOTAL: \$ 10,566.00

DIEZ MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS

260124 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0079/2025 MG CHETUMAL OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0079
OBRA:	MG CHETUMAL
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 16 de Enero de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0207	MG CHETUMAL-KEM-TONE BLANCO MATE BAJO VOC	PZA	4				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Jueves, 16 de Enero de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0078/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 16 de Enero de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: ALMACEN DE MATERIALES DEL
SURESTE S.A. DE C.V.

RFC: AMS860820EX9

CONTACTO: Mariela Can

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0206	BOQUILLA SIN ARENA WHITE PEARL SACO 5 KGS			SACO	10	\$168.97	\$1,689.70

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$1,960.05

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 16 de Enero de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,689.70

IVA 16% \$ 270.35

TOTAL: **\$ 1,960.05**

UN MIL NOVECIENTOS SESENTA 05/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0078/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	GLORIA MARTINEZ CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0078
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	GLORIA MARTINEZ
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 16 de Enero de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0206	BOQUILLA SIN ARENA WHITE PEARL SACO 5 KGS	SACO	10				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 16 de Enero de 2025

Cotización

Fecha	Folio
15/ene./2025	B3895

Cliente
ARISTA A.R
CALLE 19 363
PLAYA DE AYALA NORTE, YUCATAN MERIDA
MERIDA, YUCATAN CP: 97118
RFC: AAR080509D22

Vigencia	Condiciones	Vendedor
	CONTADO	SHEYLA YESENIA SANTANA GARZA

Artículo	Nombre	U.med.	Unidades	Precio	Desccto.	Importe
M200	MARCO DE 1.93 MT DE ALTURA X 1.52 MT DE ANCHO	PIEZA	24	150.00		3,600.00
CRUCETA	CRUCETAS PARA ANDAMIOS DE 2.13 MT	PIEZA	24	0.01		0.24
RUEDA	RUEDA PARA ANDAMIO	PIEZA	16	300.00		4,800.00

Deposito y transferencia:
Scotiabank cuenta: 25601045234 CLABE: 044690256010452347

(Nueve mil setecientos cuarenta y cuatro pesos 28/100 m.n.)

RENTA POR 21 DÍAS NATURALES
INICIO: 16/01/25
TERMINO: 05/02/25

Subtotal	8,400.24
IVA 16%	1,344.04
Total	9,744.28



16/01/2025

SWMX_CIA_550_JCC417_SW36882

COTIZACIÓN

Señores (as)
ARISTA A.R.
15983896
Dirección de facturación: CALLE 19 363 PLAN DE AYALA NORTE
Estado de facturación: MERIDA, YUC
Dirección de envío: CALLE 19 363 PLAN DE AYALA NORTE

Fecha Cotización: 16-01-2025
Fecha Aprobación: 16-01-2025
Fecha Expiración: 19-01-2025

Ln	Descripción	Comentarios	UM	Cant.	Precio Unitario	SubTotal
1	K25WJ0170-5G KEM-TONE BLANCO MATE BAJO VOC	ENTREGA MG	PZ - Piezas	4	2,445.83	9,783.32

SubTotal \$	9,783.32
*IVA 16% \$	1,565.33
Total \$	11,348.65

Descuentos: PRECIOS FINALES MÁS IVA
Mercancía puesta en:
Plazo del proyecto:
Vigencia: 3 días
Vendedor: CAMARA GONZALEZ JANET
Emitida por: Janet Concepcion Camara - Janet.C.Camara@sherwin.com.mx
Aprobada por: JCC417

****Impuestos aplicables de acuerdo al decreto de estímulos fiscales.****

[Decreto de Estímulos Fiscales Región Fronteriza Norte | Procuraduría de la Defensa del Contribuyente | Gobierno | gob.mx \(www.gob.mx\)](#)

ALMACEN DE MATERIALES DEL SURESTE S.A. DE C.V.
CALLE 34 POR 7 Y 11 No. 385 A COLONIA EMILIANO ZAPATA NTE, C.P. 97129
MERIDA, YUCATAN
RFC AMS860820EX9 T. 999440684

ELABORADO PARA: PROYECTO

4230 ARISTA	ATIENDE:	CARRILLO ALCOCER RENAN RAMIRO	PESO:	50.00 KGS.
19 ENTRE 56 Y ESQUINA No. 363	VIGENCIA:	16/01/2025		
PLAN DE AYALA NORTE Loc. MERIDA				
MERIDA, YUCATAN, C.P. 97118				
AAR080509D22				
Tel. 9812087262				

Apreciable Cliente, a continuación estamos presentando la propuesta de los productos que amablemente nos ha solicitado:

USO COMERCIAL

CANTIDAD	M2	DESCRIPCIÓN	PRECIO M2	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
10	Sco	BOQUILLA SIN ARENA WHITE PEARL SACO 5 KGS		168.97	1,689.70
SUBTOTAL USO COMERCIAL \$					1,689.70
SUBTOTAL \$					1,689.70
16 % I.V.A. \$					270.35
TOTAL \$					1,960.05

Esperamos que los productos cotizados sean de su interés y nos ponemos a su entera disposición para resolverle cualquier pregunta sobre el particular

Observaciones:

Contado Riguroso.

* La existencia disponible no cubre la totalidad de la cantidad cotizada.

** Productos promocionados sujetos a existencia disponible.

Precios Unitarios no incluyen I.V.A.

Precios considerando entrega en la bodega de la localidad.

Esta cotización es válida hasta la fecha de vigencia indicada en la parte superior.

Le atendio con gusto:
RENAN RAMIRO CARRILLO ALCOCER
GERENTE VENTAS CORPORATIVAS
E-mail: rrcarrillo@interceramic.com

Contactenos en su tienda Interceramic al
Tel: (999) 948-10-30
Fax: (999) 944-05-62

GARANTIZA TU INSTALACIÓN

Utilizando materiales Interceramic

Consulta términos y condiciones para hacer válido la garantía.



Utilizando adhesivos
y boquillas Interceramic